
vesteringsavdrag, avsättning tm intern
vinstkonto och för semesterlöner, ATP
avgifter samt uppgiftsskyldigheten be
träffande traktamenten. 

Ekonomiskt ABC, fjärde upplagan, 
utgiven av Skandinaviska banken, 84 
sidor, pris 5 kr. 

Ekonomiskt ABC är en uppslagsbok, 
som förklarar innebörden av olika ter
mer och begrepp inom ekonomi, handel 
och bankväsen. Fil lie Orvar J osephson 
var författare till den första upplagan. 
Den senare har ombesörjts av fil lie 
Göran Albinsson, vilken kompletterat och 
ändrat den urspmngliga texten. 

HB 

Ett i proposition nr 173/1964 framlagt 
förslag om beskattning av ersättning vid 
övergång till högertrafik har antagits av 
riksdagen, bevillningsutskottets betänkan
de nr 64. 

Riksdagen har avslagit motioner angå
ende förbättrat rättsskydd för den ,en
ski'1de i skatteärenden. De i motionerna 
framförda yrkandena avsåg förstärkning 
av JO-ämbetet, brister i taxeringsnämn
dernas handläggning, tillsättande av en 
särskild befattningshavare med uppgift 
att bevaka de skattskyldigas intressen 
samt utvidgade möjligheter för allmän
heten att erhålla råd och anvisningar. 
Motionerna avrvisades med hänvisning till 
vissa utredningar samt åtgärder, som vid
tagits under senare år. 
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.s YTTRANDEN 
Taxeringsnämndsordf öranidenas Riks

förbund har beretts tiUfälle avgiva yttran
de över en iJUom finaJUsdepartementets 
rättsavdelning upprättad promemoria an
gående storleken av repartitionstalet för 
fastighetsbeskattningen samt procentta:let 
för den schablonmässiga inkomstberäk
ningen av en- och tvåfamiljsfa:stigheter. 
I anledning härav får förbu1J1det härmed 
vördsamt anföra följande. 

Det är uppenbart att den påigående a11-
männa fastighetstaxeringen kommer att 
medföra en avgörande höjning av taxe
ringsnivån, sainnolikt inte understigande 
den vid det s. k. Stockholmsmötet rekom
enderade genomsnittliga nivålyfoingen 
för olika grupper av fastigheter. Ett oför
ändrat repartitionstal skulle därför nu och 
i den mån fastighetsbeskattningen är 
effektiv medföra förhöjt skatteuttag hos 
fastighetsägaren. Därest man från all
männa utgångspunkter önskar undvika att 
fastighetsägaren blir föremål! för ökad 
skattebelastning, kräves följaktligen ned
sättning av repartitionstalet, såsom 1sked
de i anslutning till 1957 års allmänna fas
tighetstaxering. Repartlitionstalet sänk
tes då från 3 till 2,5, vilket även får anses 
som ett led i en a:llmänt påkallad avveclk
ling aiv den kommunala garantibeskatt
rningen. 

I promemorian diskuteras utförligt 
olika alternativ för sänkning av reparti
tionstalet, varivid betonas svårigheterna 
att åstadkomma en rättvisande avvägning 
med hänsyn till redovisade variationer i 
nivålyftningen dels inom varje grupp av 
fastigheter, dels de olika grupperna emel-
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lan. En sänkning av repartitionstalet för 
viss grupp a:v fastiigheter med hänsyn 
till den genomsnittliga höjningen av taxe
ringsnivån för gruppen kan komma att 
helt olika påverka skatteunderlaget för 
olika typer aiv kommuner. Vattenfalls
kommuner, skogskommuner och sommar
stugekommuner för~räder en specifik 
inriktning av fastighetsbeståndet, som gör 
dem särskilt känsliga för förändringar i 
repartitionstalet, som ime bygger på mot
svarande förskjutningar av taxeringsni
vån. 

Promemorian utmynnar i ett förslag 
om en generell sänkning av repartitions
talet till 2. Därvid har särskilt beaktats, 
att varje differentiering av repartitions
talet är ägnad att komplicera deklarations
och taxeringsförfarandet. I följd härav 
har det ansetts natur:ligt, att justeringen 
av repartitionstalet får verka övier hela 
linjen med dei fördelar och nackdelar, 
som därmed må följa för de av åtgärden 
berörda. 

Riksförbundet kan ur de synpunkter 
detsamma har att företräda helt ansluta 
sig till de resonemang, som lett fram till 
en generell sänkning av repartitionstalet, 
och finner för sin del också det föreslag
m talet 2 väl avvägt. 

Promemorian upptager också ett för
slag om den schablonmässiga inkomstbe
räkningen för en- och tvåfamli[jsfastig
heter. Ett oförändrat tal för denna be
räkning skulle vid stigande taxerings
värden medföra ökad intäkt från berörda 
fastigheter, i rea:Jliteten detsamma som 
ökad bostadskostnad. Då man ansett sig 
kunna frångå tanken på en direkt an
knytning av schablonen tiill ränteläget och 
man -1ill förhindra en automatisk höjning 
av bosta:dskostnaderna för en- och två
familjsfastigheter, diskuteras i promemo
rian olika tekniska utvägar för att neu
tralisera vet1kningarna av en höjning av 
fastighetstaxeringsn:ivån. Härvid föror
das ett alternativ, som går ut på en sänk
ning av procenttalet för inkomstberäk
ningen. Det föreslås, att detta procent
tal sänkes från 2,5 till 2. 

Även vad inkomstberäkningen av en
och tvåfamiljsfastigheter beträffar kan 
riksförbundet ur de synpunkter detsamma 
har att företräda ansluta sig t!ill vad pro
memorian härutinnan innehåller och god
taga en sänkning av procenttalet för 
den schablonmässiga inkomstberäkningen 
från 2,5 tiLl 2. 
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